[image: image1.jpg]£l

Администрация Юрьевского сельсовета

Боготольского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Юрьевка

14.09. 2012

№  29-п

	О внесении изменений в Постановление главы Юрьевского сельсовета от 21.05.2012  № 17 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных  учреждений культуры»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством внести изменения в постановление от 21.05.2012  № 17

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление главы Юрьевского сельсовета от 21.05. 2012  № 17 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных  учреждений культуры» следующие изменения:

- в Примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры раздел II «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы» пункт 2.3 и 2.4 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль исполнения постановления возложить на  заместителя главы  Юрьевского сельсовета Н.Н. Штырц.

3. Опубликовать постановление в газете «Земля боготольская» и разместить его на сайте http://www.bogotol-r.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

            Глава  Юрьевского

                         сельсовета:                                                                           А. В. Белов

Приложение

к Постановлению главы сельсовета

от 14.09. 2012  № 29-п

II. МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЕ ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ

УРОВНЯМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП И                 ОТДЕЛЬНЫМ  ДОЛЖНОСТЯМ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

первого уровня"

1 квалификационный уровень                                     2019 рублей;

2 квалификационный уровень                                     2130 рублей;

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

второго уровня"

1 квалификационный уровень                                      2241 рублей;

2 квалификационный уровень                                      2462 рублей;

3 квалификационный уровень                                      2706 рублей;

4 квалификационный уровень                                      3415 рублей;

5 квалификационный уровень                                      3858 рублей;

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня"

1 квалификационный уровень                                      2462 рублей;

2 квалификационный уровень                                      2706 рублей;

3 квалификационный уровень                                      2971 рублей;

4 квалификационный уровень                                      3571 рублей;

5 квалификационный уровень                                      4169 рублей;

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня"

1 квалификационный уровень                                      4480 рублей;

2 квалификационный уровень                                      5190 рубль;

3 квалификационный уровень                                      5589 рубля.

2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня"

1 квалификационный уровень                                     1735 рублей;

2 квалификационный уровень                                     1818 рублей;

должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня"

1 квалификационный уровень                                     2019 рублей;

2 квалификационный уровень                                     2462 рублей;

3 квалификационный уровень                                     2706 рублей;

4 квалификационный уровень                                     3260 рублей.